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Kyläyhdistyksen tervehdys   

Yhdistyksen hallituksen puolesta saan jälleen toivottaa hyvää talven alkua ja tulevan joulun odotusta 

kaikille lukijoille ja kyläläisille. Lämpimin kiitoksin muistamme kulunutta kevättä, kesää ja syksyä ja 

kaikkia niitä tapahtumia, joissa olemme tavanneet. Kiitokset myös yhdistystä kanttiinikahveilla tuke-

neille. Kausi menikin sen verran mukavasti, että korona-ajan tiukan talouden jälkeen olemme pääs-

seet jaloillemme ja pystyimme tarjoamaan ilmaiset kakkukahvit uuden sillan avajaistapahtumassa.  

Siltatanssit onnistuivatkin yli odotusten, kun juhlimaan saapui lähes 200 henkilöä. Toden totta, vie-

raat tekevät juhlasta juhlan ja sen te hyvät kyläläiset teitte. Lämmin kiitos kaikille paikalle saapuneille 

ja erityiskiitos kortensa näihin talkoihin mukaan kantaneille. Tapahtumasta ja sillan tiedoista löytyy 

enemmän tietoa toisaalla tässä lehdessä. On ollut hauskaa kuulla sillan rakennusluvan vaatimista 

saukkojen hajukoloista, joita nyt onkin useampia uuden sillan juurella.  

Juhannustapahtuma oli myös sydäntä lämmittävä, kun n.100 henkilöä saapui paikalle nauttimaan pe-

rinteisestä kanttiinin tarjonnasta. Vaikkei kokkoja saatu polttaakaan oli koko kylän yhteinen asia Silmu

-projektissa kunnostettavan ranta-alueen nimeäminen. Tiukassa nimikilpailussa Myllyranta sai 32 

ääntä, Koskenhelmi 31, Pyykkiranta 12, Pyykkikallio 7, Myllypolku 3 ja Pyykkärinpolku 2. Yhteensä ää-

niä annettiin 87 kpl ja suuri ilo oli nähdä niin paljon innokkaita nuoria paikalla. Myllyranta on myös 

ollut vanhemman väen nuoruudessa tunteman uimarannan nimenä, joka sijaitsi Myllyn jälkeisellä ala-

juoksulla. Näin Hirvihaaran Myllykoski on saanut pikkuveljen Myllyrannasta. 

Tunnustan, että sydän suorastaan läikähteli ilosta nähdä kuinka tärkeä asia ja kuinka monen sydämel-

lä kosken perinnemaiseman kunnostus on. Juhannusiltana kyläyhdistyksen toiminta tuntui merkityk-

selliseltä. Sen arvo konkretisoitui ja siitä saimme kaikki vetäjät uskoa ja voimaa taas jatkaa. Saimme 

varmuuden siitä, että olemme menossa oikeaan suuntaan ja teemme teidän mielestänne tarpeellisia 

asioita. Varsinkin kesän mittaan jatkuneet tiistaitalkoot alkoivat käydä voimille, kun omissakin pihois-

sa olisi kaivattu tekijöitä. Onneksi reipas ja rohkea rantaryhmä jakoi vastuuiltoja ja kyläläiset todella 

osallistuivat talkoiluun. Mukaan voi edelleenkin tulevana keväänä ja kesänä tulla rohkeasti, koska pie-

nikin panos on äärimmäisen arvokas. Polun lankkujen tervaus tulee alkamaan jo kevättalvella ja olette 

tervetulleita apuun. 

Merkittävä asia kylälle oli kevyenliikenteen väylän valmistuminen lähes 50 vuoden odotuksen ja yri-

tyksen jälkeen. Toivottavasti koulu tulee säilymään pitkään, kun lapsilla vihdoin on turvallinen koulu-

tie. Monta sukupolvea on kouluun kulkenut tuota vanhaa kapeaa tienreunaa, mutta onneksi vahin-

goilta on vältytty. Koululaitosten murroksessa joudumme vielä pitämään puoliamme, jotta kylän kou-

lu säilyisi käytössä ja pitäisi kylän elossa. Toivotamme hyvää joulun aikaa koko kylälle! 
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Tällä sivulla julkaistaan Marjatta Leino-Utterin laajoista pakina- ja muistelmateoksista poimittuja  
tekstejä alkuperäisellä Mänttälän murteella kirjoitettuna. 

 
       M Y Ä H Ä Ä   O L L A A K I I   N Y N   N Ä I T   H A A R A L A I S I A 
 
Häiku sehää olikii sit semmoist vanhaist hyvää aikaas, jolloinka tää Hirvihaarahaa olikii liikaa pitkä sa-
naas ja niimpä se santii vaa lyhkäsee pelkkä Haara ja hyvähää nyn näin olikii. Täähää on kummimkii 
semmoim maataloutee perustuvain aikoinaas ja kuinkast lystiä se olikaa näkemän noo lehmäkkii mä-
rehtimäs laitumillaas ja huiskimas hännillääs pois noit paskakärpäsiääs kintereiltääs ja näihil luannon 
ääniihää kuulu tää ammumiinkii, jota vaa harvases paikas kuuleekaa. Mutku vähäsenähää oli noil är-
jymmilkii pakkasil mentävä serkkujeni kans tonne Mäkipualen siltarummun alle konttailemaa ja pelää-
mää sitkii, että koskast se jää pettääkää. Tää ojahaa vaikuttaa viäl siinkii suhtees, että sehää lystää tun-
kee noit hiirehharmait sumujaas ja sehhää tähren sen tykööl olevis taloishaa on aste taikka parikii vii-
leempää ku tol viralliisel sää asemallammen. Tää ojahaa kiakuroittee ittees järin käiväräisenä tonne 
Mustijokee astikka jonka myllyn allahaa oli aikoinaas tää uimiskouluuskii ja sehää onkii perinkii tärkee 
taitoos ny joka iikal. Nyhhää tohon aikaa nää meitim maavviljeliämmehhää veivätten n oil hevoskär-
ryillääs jyviääs myllyy ja Haaram myllyhää oli kuulusa siit, että noist muistkii kylist kävivätten jauhatta-
mas viljojaas ja erityiseh hyviähää olivatten täm myllyn noo kauraryyniis, joita on kovastee kehuttu 
ympäri tät koko pitäjää. 
 
Nyhhää täs kerrankii kävikii aika mökelöstee ku yhren talon 
renkiihää oli tualt Ohkolan suunnast tulos jauhattamaa vil-
jasäkillisiääs ja sehää istukii perseillääs säkkien pääl ja hevosees 
kaviothaa kopisivatten krahnuttavasti ja noo hevosen tuh-
nuushaa toivattev vaihtelua ajamisee ja koko olemisee. Mutku 
mitäs ny yht äkkinäisee tapahtukaa jaku hevoihhaa flinkistee 
nouskii noil takakoivillees ja renkiparkahaa puto rattaittees per-
mannol ja siin sattumalt vilkas tonne oikeel. Voi herrajjestakoo 
ja siälhää syysilmas leijailikii oikiin aave, jonka tää elukka hoksai 
aikasemmin ja otti hepoparka pelästyäksees, kunei vissii tom-
moist ollut ennen kohrannu, eikä tää renkikää. Tälhää olikii ai-
kamoim meininkiis saaman se hevoin rauhottumaa tost tom-
motsest, joista vaa nyn  nää vanhaset faijat puhuvatten ny tom-
motsia nähnees. Tää renkihää meinai nys sitkii, ettei ensinkää 
parane tät imituaman silloihhaa noo muut meinaisvatten sitkii, 
että parein paikkaas olsikii toi ympyriäin huanees, jonka ovees 
oliskii jatkuvastee pantu tölköö. Eihää siin nym muukaa auttan-
nu ku puhuman sävysästee sil kuarmaas vetäjäl ja olla itte 
huasuttamati ton pelkäämisen takia. Kylhää tää hevoin rauhi-
oittukii häiku ton tuttuakii tutumman äänen ja olihaa tää sil en-
tisestääs tuttu tiääskii ja tälhää onkii se kuulusa hevosem muis-
tiis. Nyhhää nää pääsvätten sinne myllyl ja renkihää pulai se-
littää äänees vapisemati sej jauhatus asiaas ja pyhki nestuukii 
räkäviisariaas ton pöllyäämisees takia. Eikä ensinkää sanalkaa 
mainittennu tosto kumpeleest yhtää mitää. Ohhaa se aika 
konua tää tämmöin, että elukathaa näkeevätten, taikka vaistoo-
vatten nää ouroksellisuutees, mitä myä ihmiset vast sen perää 
hoksaillaa ja tavalliseehaa myä kylny pelästytää, eikä piretä sit 
ensinkää luannollisenaas. 
 
Marjatta Leino-Utter 
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Siltatanssit 

19.10.2024 juhlittiin Hirvihaaran vanhan sillan 120-vuotista ikää ja uuden kevyenliikenteenväylän sil-

taa. 

Juhlan avasi Hirvihaaran kyläyhdistyksen puheenjohtaja Elise Järvinen ja Elise piti puheet myös kun-

nanjohtaja Hannu Laurilan sekä työmaapäällikkö Mikko Kekäleen puolesta. Kunnanjohtaja toi esille 

kevyenliikenteenväylän tarpeellisuutta liikenneturvallisuuden ja koulureitin turvallisuuden näkökul-

masta ja toivoi väylän toisen vaiheen rakennuksen olevan ajankohtaista lähivuosina. Kunnan osuus 

tämänhetkisistä kevyenliikenteenväylän kustannuksista on puolet eli noin n. 1,65 miljoonaa euroa.  

  

 ”Toivon, että uusi kevyenliikenteen väylä ja silta palvelevat hyvin kyläläisiä ja muita tiellä liikku-

jia. Toivon myös, että uusi väylä osaltaan houkuttaa liikkumaan ja täten edistää aktiivista ja terveel-

listä  elämäntapaa.” 

 

Erkki Heikkilä Oyn työmaapäällikkö Mikko Kekälä viestitti, että rakennustyöt ovat sujuneet pääosin 

suunnitellusti ja viimeistelytyöt venyvät marraskuun puolelle. Mikko Kekälä viestitti myös uuden sil-

lan strategiset tiedot, jotka ovat: pituus 30,59 m, leveys 3,9 m ja paino 43 000 kg. 

 

 ”Tämmöisiä liimapuu palkkisiltoja on useita Suomessa ja näiden käyttöiäksi on arvioitu n. 50 

vuotta. Niiden kestävyys on verrattavissa betonisiltaan, kun vesieristys on oikein suunniteltu ja toteu-

tettu. Säännöllisesti tarkastetut sillat kestävät tätäkin pidempään. Omalta  osaltani uskon sekä sillan, 

että kevyenliikenteen väylän parantavan liikenneturvallisuutta erityisesti koululaisten kohdalla. Toi-

von tästä olevan  pitkäaikaista iloa ja hyötyä koko kylälle.” 

 

Avajaisjuhlan musiikista vastasi haitariduo Martti Sääski ja Markku Sainio ja muutama rohkea uskal-

tautui laittamaan jalalla koreasti. Paikalla kävi illan aikana n. 200 iloista juhlijaa. 

Kyläyhdistyksen pitämässä kanttiinissa maukas kakku maistui ja grilli kävi kuumana. Kun aurinko meni 

mailleen, syttyi kokot Myllyrannassa.  

Kyläyhdistys kiittää kaikkia talkoolaisia sekä juhlaan osallistuneita.  
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Liikkuva Mäntsälä 2025  

hankkeella ja liikuntapalveluilla on ilo järjestää yh-

teisyössä Hirvihaaran kyläyhdistyksen kanssa Se-

pänmäen museolla tonttupolun avajaiset 1.12 klo 

13.00–15.00. 

Kunnan puolesta tapahtumaan on tulossa:  

Sirkus Kolmen Koplan Suuri 

PAKETTIPANIIKKI 

Tempputontut Rusetti, Henkseli ja Nappi valmistau-

tuvat jouluun, mutta ongelmia on totisesti ilmassa... 

Nappi ei malta pitää jonglöörinjalkojaan erossa lah-

japaketeista, Henkselin joulujännitys aiheuttaa ta-

vallistakin pahempaa puhehepulia ja mikä kamalin-

ta: joukon vahvin eli Rusetti on alkanut yllättäen pelkäämään Joulupukkia...!  

Sirkus Kolmen Koplan jouluisen jännittävä ja riemuisan humoristinen esitys on uusi, koko 

perheen akrobaattinen sirkusseikkailu, joka ottaa kierroksia tutuista joululauluista. Esi-

tyksen kesto on noin 20min ja se soveltuu niin sisälle kuin talviulkoiluillekin! Esityksen 

oheisohjelmaksi on mahdollista saada Nappi ja Rusetti puujalkakävelemään samalla, kun 

Henkseli joulujututtaa pikkuyleisöä omaan hulvattomaan tyylinsä. 

Mukana tapahtumassa Hankekoordinaattori Satu Karjalainen ja liikunnanohjaaja Jen-

ni Johansson. 
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Parviainen Heavy on 
Dieci kurottajien 

myyntiin, huoltoon ja 
varaosapalveluun 
erikoistunut perhe-

yritys. 

Palvelemme asiak-

kaitamme ympäri 

Suomen sekä korjaa-

moltamme Mäntsä-

lästä käsin 
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Kymmenen sanaa Hirvihaarasta 

Vaakaan 

1. SWAN/SINNEMÄKI 

2. HIIHTOKESKUS HIRVIHAARASSA 

4. HEHKUTUS 

6. UUSI VIRKISTYALUE HIRVIHAARASSA 

7. MUSEO 

9. ENSIMMÄINEN KOULU MÄNTSÄLÄSSÄ 

11. LONTOON MUSEO 

Pystyyn 

1. MÄNTSÄLÄSSÄ JÄRJESTETTIIN 1992 

3. VEHNÄLEIPÄ 

5. 24 

8. ANOPPI 

10. HARDWICK 

Palauta täytetty ristikko 20.12 mennessä Majatalo Elsaan. 

Palauttaneiden kesken arvotaan yllätyspaketti! 

 

Nimi _________________________________ 

Puh nro._______________________________ 

 

Sivun 3 ratkaisu: Hevo-

nen 
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Tapahtumakalenteri 2024 / 2025 Talvi 

20.11  klo 10.45 Seniorijumppa Kuntomajalla 

Kyläyhdistyksen syyskokous 26.11 Kuntomajalla klo 18.00 

4.12 klo 10.45 Seniorikerho Kuntomajalla 

1.2 ja 1.3 klo 14-16.00 Kyläkahvit Majatalo Elsalla 

”Tervetuloa kahvittelemaan ja tutustumaan kyläläisiin” 

Haluatko liittyä kyläyhdistyksen jäseneksi? 

Soita Elise Järvinen p. 044 5733032  

tai mene osoitteeseen www.tinyurl.com/42e4fwtb  

Liittymismaksu ainaisjäseneksi 10€, (ei vuosimaksuja tms.) 

Voit myös skannata puhelimen kameralla QR-koodin ja se vie sinut suoraan liittymislomakkeeseen  

Kyläyhdistyksen yhteystiedot: 

Sähköposti : hirvihaarankyla@gmail.com  

Facebook   : Hirvihaaran kylä / Nettisivut : hirvihaaralainen.yhdistysavain.fi 

Hirvihaaran elävä 

ADVENTTTIKALENTERI 2024 

Su 1.12. klo 13-15.00 

Tonttupolku, Sepänmäenmuseo, katso erillinen teksti sivulla 5 

Su 8.12. klo 16-18.00 

Huvimaja Myllyranta, tarjolla iso kokko niityllä, alhaalla rannassa pienet nuotiot, 

uuniomenat, mehut ja makkaranpaistomahdollisuus 

Su 15.12. klo 12-14.00 

Hirvihaaran koulu, vanhempainyhdistys, Kuntomajantie 30. Musiikkia, makka-

ranpaistoa, glögiä, kelien salliessa mäen lasku ja luistelu 

Su 22.12. klo 16-18.00 

Majatalo Elsan pihapiiri, mansikkamajan ympäristö, jouluista tehtävää ja nau-

tittavaa 

TERVETULOA OSALLISTUMAAN 

http://www.tinyurl.com/42e4fwtb

